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Né mbéshtetje t& nenit 48 paragrafi 1.9, nenit 109 paragrafit 3, nenit 145 paragrafit 3 t& Statutit t€
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina, Senati i Universitetit t& Prishtinés né mbledhjen e
datés, 16.2.2017 miraton

RREGULLOREN E PUNES SK SISTEMIT ELEKTRONIK
PER MENAXHIMIN E STUDENTEVE (SEMS)

Neni 1
Qéllimi i rregullores

Qéllimi i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i standardeve t& pérdorimit t& Sistemit Elektronik

pér Menaxhimin e Studentéve (SEMS) né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore duhet t& zbatohet nga t& gjitha njésité akademike dhe ato administrative t&
Universiteti t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe me akte me t&
larta ligjore.

Neni 3

Modulet e sistemit

SEMS pérbéhet prej kétyre moduleve:
e moduli i aplikimit pér regjistrimin e studentéve,

e moduli i notimit,

e moduli i pagesave studentore,

e moduli i ID kartelave té stafit dhe t& studentéve
e moduli i diplomave,

e moduli i sigurimit t& cilésis¢ dhe vlerésimit,

e moduli i kompetencave dhe pérmbajtjeve mésimore,

e moduli i bibliotekés dhe

e module té tjera, té cilat mund t& shtohen me vendime t€ vecanta.



























